Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2020

                  ( 383
г. Сальск

 О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 31.10.2017 № 808 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2018-2022 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 30.06.2020 №289 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 26.12.2019 № 255 «О бюджете Сальского городского поселения Сальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 №180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 31.10.2017 № 808 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2018-2022 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. . Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре                             С.Ю. Кашникова.

Глава Администрации

Сальского городского поселения                                               Е.Н. Борисенко
Постановление вносит

отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и                                                                                                                                           строительства А.П. Минько
Приложение к постановлению

Администрации Сальского

 городского поселения

от 15.10.2020 № 383
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 31.10.2017 №808  «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2018-2022 годы»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	317 299,942 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 28 967,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 103 090,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 31 599,971 тыс. рублей;

в 2021 году – 153 642,771 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

в том числе за счет средств федерального бюджета  – 279 449,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 6 587,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 97 770,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 24 717,436 тыс. рублей

в 2021 году – 150 374,464 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

в том числе за счет средств областного бюджета –
25 218,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 18 412,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 995,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 741,264 тыс. рублей

в 2021 году – 3 068,936 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств местных бюджетов –
12 422,042 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 3 967,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 224,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 930,971 тыс. рублей;

в 2021 году – 199,371 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

за счет внебюджетных средств – 210,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 210,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей»;

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №1 «Благоустройство общественных территорий Сальского городского поселения» подраздела 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансового обеспечения составляет
317 299,942 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 28 967,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 103 090,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 31 599,971 тыс. рублей;

в 2021 году – 153 642,771 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

в том числе за счет средств федерального бюджета  – 279 449,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 6 587,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 97 770,0  тыс. рублей;

в 2020 году – 24 717,436 тыс. рублей

в 2021 году – 150 374,464 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

в том числе за счет средств областного бюджета –
25 218,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 18 412,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 995,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 741,264 тыс. рублей

в 2021 году – 3 068,936 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств местных бюджетов –
12 422,042 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 3 967,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 224,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 930,971 тыс. рублей;

в 2021 году – 199,371 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей.

за счет внебюджетных средств – 210,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 210,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей»;

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к муниципальной программе

Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды

на территории Сальского городского поселения» на 2018-2022 годы»

	РАСХОДЫ

	местного бюджета на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения

	«Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения»

	Наименование и номер подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа  Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2018-2022 годы
	всего в том числе:
	X
	X
	X
	X
	12 339,471
	3 967,100
	3 324,600
	4 930,971
	58,400
	58,400

	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	12 339,471
	3 967,100
	3 324,600
	4 930,971
	58,400
	58,400

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	12 339,471
	3 967,100
	3 324,600
	4 930,971
	58,400
	58,400

	Основное мероприятие 1.1. Проектирование дизайн-проектов, на благоустройство общественных территорий Сальского городского поселения, прохождение Государственной экспертизы  проектно-сметной документации
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	7 597,400
	893,200
	2 639,600
	4 064,600
	0,000
	0,000

	951
	05 03
	12 1 00 29300
	240
	7 584,300
	893,200
	2 639,600
	4 051,500
	0,000
	0,000

	951
	05 03
	12 1 00 29420
	240
	13,100
	0,000
	0,000
	13,100
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.2. Благоустройство общественных территорий Сальского городского поселения, в том числе

	951
	X
	X
	X
	4 049,771
	3 073,900
	685,000
	174,071
	58,400
	58,400

	951
	0503
	12 1 00 29310
	240
	2 318,600
	1 654,200
	523,100
	141,300
	0,000
	0,000

	951
	0503
	12 1 00 L5551
	240
	6,600
	6,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	951
	0503
	12 1 00 S4200
	240
	1 413,100
	1 413,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	951
	0503
	12 1 F2 55551
	240
	311,471
	0,000
	161,900
	32,771
	58,400
	58,400

	Основное мероприятие 1.3. Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

	951
	0503
	12 1 00 S4640
	240
	692,300

	692,300
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
Собственники МКД
	951
	X
	X
	X
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	951
	05 03
	12 2 00 L5552
	810
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

3. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к муниципальной программе

Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды

на территории Сальского городского поселения» на 2018-2022 годы»

	РАСХОДЫ

	 на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения

	«Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2018-2022 годы
	всего
	317 299,942
	28 967,100
	103 090,100
	31 599,971
	153 642,771
	0,000

	федеральный бюджет
	279 449,400
	6 587,500
	97 770,000
	24 717,436
	150 374,464
	0,000

	областной бюджет
	25 218,200
	18 412,500
	1 995,500
	1 741,264
	3 068,936
	0,000

	местный бюджет
	12 422,042
	3 967,100
	3 324,600
	4 930,971
	199,371
	0,000

	внебюджетные источники
	210,300
	0,000
	0,000
	210,300
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Сальского городского поселения»
	всего
	317 299,942
	28 967,100
	103 090,100
	31 599,971
	153 642,771
	0,000

	федеральный бюджет
	279 449,400
	6 587,500
	97 770,000
	24 717,436
	150 374,464
	0,000

	областной бюджет
	25 218,200
	18 412,500
	1 995,500
	1 741,264
	3 068,936
	0,000

	местный бюджет
	12 422,042
	3 967,100
	3 324,600
	4 930,971
	199,371
	0,000

	внебюджетные источники
	210,300
	0,000
	0,000
	210,300
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Сальского городского поселения»
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 6

	к муниципальной программе «Формирование современной

	городской среды на территории Сальского городского поселения»

	Адресный перечень общественных территорий Сальского городского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта благоустройства
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная  программа Сальского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Сальского городского поселения» на 2018-2022 годы, в том числе
	всего
	280 964,242
	0,000
	99 927,400
	27 394,071
	153 642,771
	0,000

	федеральный бюджет
	272 861,900
	0,000
	97 770,000
	24 717,436
	150 374,464
	0,000

	областной бюджет
	6 805,700
	0,000
	1 995,500
	1 741,264
	3 068,936
	0,000

	местный бюджет
	1 086,342
	0,000
	161,900
	725,071
	199,371
	0,000

	внебюджетные источники
	210,300
	0,000
	0,000
	210,300
	0,000
	0,000

	благоустройство общественного пространства по адресу: Ростовская область, г. Сальск, ул. Ванцетти. Парковая зона
	всего
	33 687,300
	0,000
	33 687,300
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	32 960,000
	0,000
	32 960,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	672,700
	0,000
	672,700
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	54,600
	0,000
	54,600
	0,000
	0,000
	0,000

	благоустройство общественного пространства по адресу: городская больница СКЖД
	всего
	47 357,900
	0,000
	47 357,900
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	46 335,500
	0,000
	46 335,500
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	945,700
	0,000
	945,700
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	76,700
	0,000
	76,700
	0,000
	0,000
	0,000

	благоустройство общественного пространства по адресу: Ростовская область, г. Сальск, ул. Спортивная, 4а (старый парк)
	всего
	18 882,200
	0,000
	18 882,200
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	18 474,500
	0,000
	18 474,500
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	377,100
	0,000
	377,100
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	30,600
	0,000
	30,600
	0,000
	0,000
	0,000

	 городской парк культуры и отдыха, г. Сальск, пер. Спортивный, 1
	всего
	103 799,998
	0,000
	0,000
	25 254,671
	78 545,327
	0,000

	федеральный бюджет
	101 591,900
	0,000
	0,000
	24 717,436
	76 874,464
	0,000

	областной бюджет
	2 073,400
	0,000
	0,000
	504,464
	1 568,936
	0,000

	местный бюджет
	134,698
	0,000
	0,000
	32,771
	101,927
	0,000

	благоустройство общественного пространства по адресу: Ростовская обл., Сальский р-н, г. Сальск, ул. Пушкина
(от ул. Железнодорожная до ул. Кирова)
	всего
	75 097,444
	0,000
	0,000
	0,000
	75 097,444
	0,000

	федеральный бюджет
	73 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	73 500,000
	0,000

	областной бюджет
	1 500,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 500,000
	0,000

	местный бюджет
	97,444
	0,000
	0,000
	0,000
	97,444
	0,000

	Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования

	благоустройство территории кладбища, расположенного по адресу: Ростовская область, город Сальск, улица Курчатова (Устройство ограждения)
	всего
	2 139,4
	0,0
	0,0
	2 139,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 236,8
	0,0
	0,0
	1 236,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	692,3
	0,0
	0,0
	692,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	210,3
	0,0
	0,0
	210,3
	0,0
	0,0

[image: image1.png]